



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021  
Processo Administrativo Nº 030/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: SERGIO LUIZ VIEIRA  
Data de Publicação: 14/10/2021 12:05:06

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/10/2021 18:28:20	CADASTRO DE PROPOSTA	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA
21/10/2021 21:22:52	CADASTRO DE PROPOSTA	EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS
26/10/2021 15:53:28	CADASTRO DE PROPOSTA	J A DIAS PEÇAS
26/10/2021 16:13:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA
26/10/2021 17:45:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J A DIAS PEÇAS
26/10/2021 18:50:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS
27/10/2021 10:01:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, vamos iniciar a FASE DE DISPUTA.		
27/10/2021 10:34:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, vamos imprimir e analisar os documentos habilitatórios das empresas vencedoras, e as 11:00h do dia de hoje (27.10.2021) retornaremos com o resultado dessa fase.		
27/10/2021 11:02:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, após análise dos documentos de HABILITAÇÃO apresentados pelas empresas vencedoras, constamos que foram cumpridas as exigências editalícia, sendo as empresas consideradas HABILITADAS.		

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 01 - DUCATO DIESEL - ANO 219 - PLACA PGZ-7259

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 720,7431		Valor Total: 1.441,4862
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 308,8899		Valor Total: 617,7798
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: ARTICULADOR DA CAIXA DE DIREÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 185,3339		Valor Total: 741,3356
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: ZM	Modelo: ZM
Descrição: AUTOMATICO DA PARTIDA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 288,2972		Valor Total: 288,2972
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BANDEJA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 442,7422		Valor Total: 885,4844
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,556		Valor Total: 247,112
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: CRALL	Modelo: CRALL
Descrição: BATERIA DE 75 amp.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 566,2981		Valor Total: 566,2981
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BOMBA DE ÁGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 432,4458		Valor Total: 432,4458



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

<b>Item:</b> 9	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BORRACHA DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 46,3335		<b>Valor Total:</b> 185,334
<b>Item:</b> 10	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BUCHA DE BANDEIJA DIANTEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 90,6077		<b>Valor Total:</b> 362,4308
<b>Item:</b> 11	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BUCHA DA MOLA TRASEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 51,4816		<b>Valor Total:</b> 205,9264
<b>Item:</b> 12	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 30,889		<b>Valor Total:</b> 61,778
<b>Item:</b> 13	Unidade: unidade	Marca: IKS	Modelo: IKS
Descrição: CABO DO CAPÔ			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 149,2968		<b>Valor Total:</b> 149,2968
<b>Item:</b> 14	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: CALÇO DA CAIXA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 298,5935		<b>Valor Total:</b> 298,5935
<b>Item:</b> 15	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: CALÇO DO MOTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 319,1862		<b>Valor Total:</b> 638,3724
<b>Item:</b> 16	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: CANO DE ÁGUA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 123,556		<b>Valor Total:</b> 123,556
<b>Item:</b> 17	Unidade: unidade	Marca: KOSTAL	Modelo: KOSTAL
Descrição: CHAVE DE LUZ			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 617,7798		<b>Valor Total:</b> 617,7798
<b>Item:</b> 18	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: COIFA DA HOMOCINÉTICA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 56,6298		<b>Valor Total:</b> 113,2596
<b>Item:</b> 19	Unidade: unidade	Marca: DAYCO	Modelo: DAYCO
Descrição: CORREIA DENTADA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 278,0009		<b>Valor Total:</b> 556,0018
<b>Item:</b> 20	Unidade: unidade	Marca: DAYCO	Modelo: DAYCO
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 82,3706		<b>Valor Total:</b> 164,7412
<b>Item:</b> 21	Unidade: unidade	Marca: DAYCO	Modelo: DAYCO
Descrição: CORREIA DO HIDRAULICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 72,0743		<b>Valor Total:</b> 144,1486
<b>Item:</b> 22	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 236,8156		<b>Valor Total:</b> 473,6312
<b>Item:</b> 23	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: DISCO DE FREIO DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 391,2605		<b>Valor Total:</b> 782,521
<b>Item:</b> 24	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: DISCO DE FREIO TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 267,7046		<b>Valor Total:</b> 535,4092
<b>Item:</b> 25	Unidade: unidade	Marca: ARIELO	Modelo: ARIELO
Descrição: ESTATOR DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 283,1491		<b>Valor Total:</b> 283,1491



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

<b>Item:</b> 26	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: GRAMPO DA PINÇA DE FREIO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 72,0743		<b>Valor Total:</b> 144,1486
<b>Item:</b> 27	Unidade: unidade	Marca: ARIELO	Modelo: ARIELO
Descrição: INDUZIDO DA PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 391,2605		<b>Valor Total:</b> 391,2605
<b>Item:</b> 28	Unidade: unidade	Marca: BASTOS	Modelo: BASTOS
Descrição: JUNTA DA SAÍDA DO ESCAPE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 402,0471		<b>Valor Total:</b> 402,0471
<b>Item:</b> 29	Unidade: unidade	Marca: BASTOS	Modelo: BASTOS
Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 406,705		<b>Valor Total:</b> 406,705
<b>Item:</b> 30	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: JUNTA HOMOCINÉTICA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 432,4458		<b>Valor Total:</b> 864,8916
<b>Item:</b> 31	Unidade: unidade	Marca: VALEO	Modelo: VALEO
Descrição: KIT DE EMBREAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.317,9301		<b>Valor Total:</b> 1.317,9301
<b>Item:</b> 32	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: LAMPADAS H7 12v			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 30,889		<b>Valor Total:</b> 185,334
<b>Item:</b> 33	Unidade: unidade	Marca: FITAM	Modelo: FITAM
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 360,3715		<b>Valor Total:</b> 720,743
<b>Item:</b> 34	Unidade: unidade	Marca: NORFLEX	Modelo: NORFLEX
Descrição: MANGUEIRA DE FREIO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 82,3706		<b>Valor Total:</b> 164,7412
<b>Item:</b> 35	Unidade: unidade	Marca: ALLIPERT	Modelo: ALLIPERT
Descrição: MOLAS TRASEIRAS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 586,8908		<b>Valor Total:</b> 1.173,7816
<b>Item:</b> 36	Unidade: unidade	Marca: VALEO	Modelo: VALEO
Descrição: PALHETA PARABISA DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 72,0743		<b>Valor Total:</b> 144,1486
<b>Item:</b> 37	Unidade: unidade	Marca: SEKURITY	Modelo: SEKURITY
Descrição: PARABRISAR "COLOCADO"			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.410,5971		<b>Valor Total:</b> 1.410,5971
<b>Item:</b> 38	Unidade: unidade	Marca: SYL	Modelo: SYL
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 360,3715		<b>Valor Total:</b> 1.441,486
<b>Item:</b> 39	Unidade: unidade	Marca: SYL	Modelo: SYL
Descrição: PASTILHA DE FREIO TRASEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 519,7195		<b>Valor Total:</b> 2.078,878
<b>Item:</b> 40	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: PEDAL CHIP ACELERADOR ELETRÔNICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 432,4458		<b>Valor Total:</b> 432,4458
<b>Item:</b> 41	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: PIVÔ DA BANDEJA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 185,3339		<b>Valor Total:</b> 370,6678
<b>Item:</b> 42	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: PLACA DE DIODO DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 303,7417		<b>Valor Total:</b> 303,7417



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

<b>Item:</b> 43	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: POLIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 252,2601		<b>Valor Total:</b> 252,2601
<b>Item:</b> 44	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 133,8523		<b>Valor Total:</b> 133,8523
<b>Item:</b> 45	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 278,0009		<b>Valor Total:</b> 278,0009
<b>Item:</b> 46	Unidade: unidade	Marca: DHB	Modelo: DHB
Descrição: REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 772,2247		<b>Valor Total:</b> 772,2247
<b>Item:</b> 47	Unidade: unidade	Marca: FLORIO	Modelo: FLORIO
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 298,5935		<b>Valor Total:</b> 298,5935
<b>Item:</b> 48	Unidade: unidade	Marca: CORCERAMA	Modelo: CORCERAMA
Descrição: REPARO DO TRABALADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 195,6303		<b>Valor Total:</b> 195,6303
<b>Item:</b> 49	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: ROTOR DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 370,6679		<b>Valor Total:</b> 370,6679
<b>Item:</b> 50	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: SENSOR DE FULIGEM DO CATALISADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 720,7431		<b>Valor Total:</b> 1.441,4862
<b>Item:</b> 51	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: SENSOR DO VELOCIMETRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 386,1123		<b>Valor Total:</b> 386,1123
<b>Item:</b> 52	Unidade: unidade	Marca: SCAPEX	Modelo: SCAPEX
Descrição: SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 803,1137		<b>Valor Total:</b> 803,1137
<b>Item:</b> 53	Unidade: unidade	Marca: SCAPEX	Modelo: SCAPEX
Descrição: SILENCIOSO TRASEIRO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 844,299		<b>Valor Total:</b> 844,299
<b>Item:</b> 54	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: SILINDRO MESTRE DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 535,4091		<b>Valor Total:</b> 535,4091
<b>Item:</b> 55	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: TENSOR DA CORREIA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 494,2238		<b>Valor Total:</b> 988,4476
<b>Item:</b> 56	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 159,5931		<b>Valor Total:</b> 319,1862

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA	024	15.081.066/0001-20	31.092,10	30.489,00	Sim
2 J A DIAS PEÇAS	066	17.596.667/0001-00	31.091,10	30.490,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE	025	30.644.940/0001-84	1.224,00	1.224,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

MOVIMENTOS DO LOTE

14/10/2021 12:05:06	PUBLICADO		
15/10/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/10/2021 08:48:06	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS desclassificado. Motivo: O licitante apresentou o mesmo valor para todos os itens de todos os lotes, ou seja, R\$ 12,00, além de não ter especificado as mascas das peças.			
27/10/2021 10:01:18	DISPUTA		
27/10/2021 10:01:18	LANCE	EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS	1.224,00
27/10/2021 10:01:18	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 024)	31.092,10
27/10/2021 10:01:18	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 066)	31.091,10
27/10/2021 10:03:50	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 024)	31.091,00
27/10/2021 10:04:15	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 066)	31.000,00
27/10/2021 10:16:18	TEMPO RANDÔMICO		
27/10/2021 10:16:42	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 066)	30.490,00
27/10/2021 10:21:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 024			
27/10/2021 10:21:18	FECHADO 1		
27/10/2021 10:25:10	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 024)	30.489,90
27/10/2021 10:26:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA			
27/10/2021 10:26:19	HABILITAÇÃO		
27/10/2021 10:26:27	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 024)	30.489,00
27/10/2021 11:02:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
27/10/2021 11:32:07	EM ADJUDICAÇÃO		
03/11/2021 12:02:39	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 02 - SPRINTER SAMU DIESEL - ANO 2012 - PLACA PFS-6762

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ZM	Modelo: ZM
Descrição: AUTOMATICO DA PARTIDA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 334,10		Valor Total: 334,10
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BANDEJA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 602,40		Valor Total: 1.204,80
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,40		Valor Total: 242,80
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: CRALL	Modelo: CRALL
Descrição: BATERIA DE 90 amp.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 627,70		Valor Total: 627,70
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BOMBA DE ÁGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 491,00		Valor Total: 491,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

<b>Item: 6</b>	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 794,90		<b>Valor Total:</b> 794,90
<b>Item: 7</b>	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BORRACHA DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 141,70		<b>Valor Total:</b> 566,80
<b>Item: 8</b>	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BUCHA DE BANDEIJA DIANTEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 121,40		<b>Valor Total:</b> 485,60
<b>Item: 9</b>	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BUCHA DA MOLA TRASEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 96,10		<b>Valor Total:</b> 384,40
<b>Item: 10</b>	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 80,90		<b>Valor Total:</b> 161,80
<b>Item: 11</b>	Unidade: unidade	Marca: DAYCO	Modelo: DAYCO
Descrição: CORREIA DENTADA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 323,90		<b>Valor Total:</b> 647,80
<b>Item: 12</b>	Unidade: unidade	Marca: DAYCO	Modelo: DAYCO
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 182,20		<b>Valor Total:</b> 364,40
<b>Item: 13</b>	Unidade: unidade	Marca: DAYCO	Modelo: DAYCO
Descrição: CORREIA DO HIDRAULICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 131,60		<b>Valor Total:</b> 263,20
<b>Item: 14</b>	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: CUBO DE RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 607,40		<b>Valor Total:</b> 1.214,80
<b>Item: 15</b>	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 587,20		<b>Valor Total:</b> 1.174,40
<b>Item: 16</b>	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: DISCO DE FREIO DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 192,30		<b>Valor Total:</b> 384,60
<b>Item: 17</b>	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: DISCO DE FREIO TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 227,80		<b>Valor Total:</b> 455,60
<b>Item: 18</b>	Unidade: unidade	Marca: ARIELO	Modelo: ARIELO
Descrição: ESTATOR DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 384,70		<b>Valor Total:</b> 384,70
<b>Item: 19</b>	Unidade: unidade	Marca: ARIELO	Modelo: ARIELO
Descrição: INDUZIDO DA PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 354,30		<b>Valor Total:</b> 354,30
<b>Item: 20</b>	Unidade: unidade	Marca: Bastos	Modelo: Bastos
Descrição: JUNTA DA SAÍDA DO ESCAPE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 80,90		<b>Valor Total:</b> 80,90
<b>Item: 21</b>	Unidade: unidade	Marca: Bastos	Modelo: Bastos
Descrição: JUNTA DO ESCAPAMENTO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 151,80		<b>Valor Total:</b> 151,80
<b>Item: 22</b>	Unidade: unidade	Marca: VALEO	Modelo: VALEO
Descrição: KIT DE EMBREAGEM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.910,30		<b>Valor Total:</b> 1.910,30



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

<b>Item:</b> 23	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: LAMPADAS H7 12v			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 40,40		<b>Valor Total:</b> 242,40
<b>Item:</b> 24	Unidade: unidade	Marca: TYC	Modelo: TYC
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 485,90		<b>Valor Total:</b> 971,80
<b>Item:</b> 25	Unidade: unidade	Marca: NORFLEX	Modelo: NORFLEX
Descrição: MANGUEIRA DE FREIO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 111,50		<b>Valor Total:</b> 223,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: unidade	Marca: ALLIPERT	Modelo: ALLIPERT
Descrição: MOLAS TRASEIRAS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 485,90		<b>Valor Total:</b> 971,80
<b>Item:</b> 27	Unidade: unidade	Marca: VALEO	Modelo: VALEO
Descrição: PALHETA PARABISA DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,60		<b>Valor Total:</b> 101,20
<b>Item:</b> 28	Unidade: unidade	Marca: SYL	Modelo: SYL
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 288,50		<b>Valor Total:</b> 1.154,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: unidade	Marca: SYL	Modelo: SYL
Descrição: PASTILHA DE FREIO TRASEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 283,40		<b>Valor Total:</b> 1.133,60
<b>Item:</b> 30	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: PLACA DE DIODO DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 354,30		<b>Valor Total:</b> 354,30
<b>Item:</b> 31	Unidade: unidade	Marca: ZEN	Modelo: ZEN
Descrição: POLIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 293,60		<b>Valor Total:</b> 293,60
<b>Item:</b> 32	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 131,60		<b>Valor Total:</b> 131,60
<b>Item:</b> 33	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 318,90		<b>Valor Total:</b> 318,90
<b>Item:</b> 34	Unidade: unidade	Marca: CORCERAMA	Modelo: CORCERAMA
Descrição: REPARO DO TRAMBULADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 212,60		<b>Valor Total:</b> 212,60
<b>Item:</b> 35	Unidade: unidade	Marca: FLORIO	Modelo: FLORIO
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 384,70		<b>Valor Total:</b> 384,70
<b>Item:</b> 36	Unidade: unidade	Marca: ARCA	Modelo: ARCA
Descrição: RETENTOR DO CUBO DE RODA TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 91,10		<b>Valor Total:</b> 182,20
<b>Item:</b> 37	Unidade: unidade	Marca: COBRA	Modelo: COBRA
Descrição: ROLAMENTO DO CUBO RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 232,80		<b>Valor Total:</b> 465,60
<b>Item:</b> 38	Unidade: unidade	Marca: COBRA	Modelo: COBRA
Descrição: ROLAMENTO DO CUBO RODA TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 303,70		<b>Valor Total:</b> 607,40
<b>Item:</b> 39	Unidade: unidade	Marca: COBRA	Modelo: COBRA
Descrição: ROLAMENTO DO ALTERNADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,60		<b>Valor Total:</b> 101,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Item: 40	Unidade: unidade	Marca: ARIELO	Modelo: ARIELO	
Descrição: ROTOR DO ALTERNADOR				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 374,60		Valor Total: 374,60
Item: 41	Unidade: unidade	Marca: MTE	Modelo: MTE	
Descrição: SENSOR DE FULIGEM DO CATALISADOR				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 789,70		Valor Total: 1.579,40
Item: 42	Unidade: unidade	Marca: MTE	Modelo: MTE	
Descrição: SENSOR DO VELOCIMETRO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 404,90		Valor Total: 404,90
Item: 43	Unidade: unidade	Marca: SCAPEX	Modelo: SCAPEX	
Descrição: SILENCIOSO TRASEIRO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 890,90		Valor Total: 890,90
Item: 44	Unidade: unidade	Marca: COBRA	Modelo: COBRA	
Descrição: TENSOR DA CORREIA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 445,40		Valor Total: 445,40
Item: 45	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT	
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 131,60		Valor Total: 263,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA	074	15.081.066/0001-20	25.638,40	24.489,00	Sim
2 J A DIAS PEÇAS	055	17.596.667/0001-00	25.638,00	24.490,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE	048	30.644.940/0001-84	1.020,00	1.020,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/10/2021 12:05:06	PUBLICADO			
15/10/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/10/2021 08:48:06	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS desclassificado. Motivo: O licitante apresentou o mesmo valor para todos os itens de todos os lotes, ou seja, R\$ 12,00, além de não ter especificado as mascas das peças.				
27/10/2021 10:01:18	DISPUTA			
27/10/2021 10:01:18	LANCE	EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS		1.020,00
27/10/2021 10:01:18	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 074)		25.638,40
27/10/2021 10:01:18	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 055)		25.638,00
27/10/2021 10:11:49	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 074)		25.637,95
27/10/2021 10:12:06	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 055)		25.000,00
27/10/2021 10:16:18	TEMPO RANDÔMICO			
27/10/2021 10:16:58	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 055)		24.490,00
27/10/2021 10:23:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 074				
27/10/2021 10:23:18	FECHADO 1			
27/10/2021 10:25:51	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 074)		24.489,00





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

27/10/2021 10:28:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA

27/10/2021 10:28:19 HABILITAÇÃO

27/10/2021 11:02:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/10/2021 11:32:07 EM ADJUDICAÇÃO

03/11/2021 12:02:39 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 03 - SPRINTER SAMU DIESEL - ANO 2019 - PLACA PEC-1728

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: TRW	Modelo: ORIGINAL
Descrição: ARTICULADOR DA CAIXA DE DIREÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,50		Valor Total: 243,00
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: AUTOMATICO DA PARTIDA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 334,20		Valor Total: 334,20
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: AXIOS	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,50		Valor Total: 243,00
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: MG3	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BATERIA DE 90 amp.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 628,00		Valor Total: 628,00
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: URBA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BOMBA DE ÁGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 491,30		Valor Total: 491,30
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: URBA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 790,10		Valor Total: 790,10
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: BORFLEX	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BORRACHA DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 141,80		Valor Total: 567,20
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 162,00
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: BORFLEX	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CALÇO DA CAIXA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 374,80		Valor Total: 374,80
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: BORFLEX	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CALÇO DO MOTOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 359,60		Valor Total: 719,20
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: IMA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CANO DE ÁGUA DO MOTOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,60		Valor Total: 131,60
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: GATES	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CORREIA DENTADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 324,10		Valor Total: 648,20
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: GATES	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 182,30		Valor Total: 364,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

<b>Item:</b> 14	Unidade: unidade	Marca: GATES	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CORREIA DO HIDRAULICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 131,60		<b>Valor Total:</b> 263,20
<b>Item:</b> 15	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: ESTATOR DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 384,90		<b>Valor Total:</b> 384,90
<b>Item:</b> 16	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: INDUZIDO DA PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 354,50		<b>Valor Total:</b> 354,50
<b>Item:</b> 17	Unidade: unidade	Marca: SABO	Modelo: ORIGINAL
Descrição: JUNTA DA SAÍDA DO ESCAPE			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 81,00		<b>Valor Total:</b> 81,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: unidade	Marca: SABO	Modelo: ORIGINAL
Descrição: JUNTA DO ESCAPAMENTO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 151,90		<b>Valor Total:</b> 151,90
<b>Item:</b> 19	Unidade: unidade	Marca: GE	Modelo: ORIGINAL
Descrição: LAMPADAS H7 12v			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 40,50		<b>Valor Total:</b> 243,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: unidade	Marca: GE	Modelo: ORIGINAL
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 486,20		<b>Valor Total:</b> 972,40
<b>Item:</b> 21	Unidade: unidade	Marca: VARGA	Modelo: ORIGINAL
Descrição: MANGUEIRA DE FREIO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 111,40		<b>Valor Total:</b> 222,80
<b>Item:</b> 22	Unidade: unidade	Marca: COFAP	Modelo: ORIGINAL
Descrição: MOLAS TRASEIRAS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 486,20		<b>Valor Total:</b> 972,40
<b>Item:</b> 23	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PALHETA PARABISA DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,60		<b>Valor Total:</b> 101,20
<b>Item:</b> 24	Unidade: unidade	Marca: GLAUS	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PARABRISAR "COLOCADO"			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.266,20		<b>Valor Total:</b> 1.266,20
<b>Item:</b> 25	Unidade: unidade	Marca: FRASLE	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 288,70		<b>Valor Total:</b> 1.154,80
<b>Item:</b> 26	Unidade: unidade	Marca: FRASLE	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PASTILHA DE FREIO TRASEIRA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 283,60		<b>Valor Total:</b> 1.134,40
<b>Item:</b> 27	Unidade: unidade	Marca: TRW	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PIVÔ DA BANDEJA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 172,20		<b>Valor Total:</b> 688,80
<b>Item:</b> 28	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PLACA DE DIODO DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 354,50		<b>Valor Total:</b> 354,50
<b>Item:</b> 29	Unidade: unidade	Marca: TRW	Modelo: ORIGINAL
Descrição: POLIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 28,60		<b>Valor Total:</b> 28,60
<b>Item:</b> 30	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 131,60		<b>Valor Total:</b> 131,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

<b>Item:</b> 31	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 321,90		<b>Valor Total:</b> 321,90
<b>Item:</b> 32	Unidade: unidade	Marca: IMEC	Modelo: ORIGINAL
Descrição: REPARO DO TRAMBULADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 212,70		<b>Valor Total:</b> 212,70
<b>Item:</b> 33	Unidade: unidade	Marca: IMEC	Modelo: ORIGINAL
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 384,90		<b>Valor Total:</b> 384,90
<b>Item:</b> 34	Unidade: unidade	Marca: SABO	Modelo: ORIGINAL
Descrição: RETENTOR DO CUBO DE RODA TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 91,10		<b>Valor Total:</b> 182,20
<b>Item:</b> 35	Unidade: unidade	Marca: SKF	Modelo: ORIGINAL
Descrição: ROLAMENTO DO ALTERNADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,60		<b>Valor Total:</b> 101,20
<b>Item:</b> 36	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: ORIGINAL
Descrição: ROTOR DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 374,80		<b>Valor Total:</b> 374,80
<b>Item:</b> 37	Unidade: unidade	Marca: SKF	Modelo: ORIGINAL
Descrição: TENSOR DA CORREIA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 445,70		<b>Valor Total:</b> 445,70
<b>Item:</b> 38	Unidade: unidade	Marca: TRW	Modelo: ORIGINAL
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 131,60		<b>Valor Total:</b> 263,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J A DIAS PEÇAS	081	17.596.667/0001-00	17.255,00	16.490,00	Sim
2 AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA	055	15.081.066/0001-20	17.702,00	17.254,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE	022	30.644.940/0001-84	828,00	828,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/10/2021 12:05:06	PUBLICADO			
15/10/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/10/2021 08:48:06	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS desclassificado. Motivo: O licitante apresentou o mesmo valor para todos os itens de todos os lotes, ou seja, R\$ 12,00, além de não ter especificado as peças das peças.				
27/10/2021 10:01:19	DISPUTA			
27/10/2021 10:01:19	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 081)		17.255,00
27/10/2021 10:01:19	LANCE	EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS		828,00
27/10/2021 10:01:19	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 055)		17.702,00
27/10/2021 10:11:38	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 055)		17.254,90
27/10/2021 10:12:14	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 081)		17.000,00
27/10/2021 10:16:19	TEMPO RANDÔMICO			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

27/10/2021 10:17:08	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 081)	16.490,00
27/10/2021 10:21:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 055			
27/10/2021 10:21:19	FECHADO	1	
27/10/2021 10:26:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J A DIAS PEÇAS			
27/10/2021 10:26:20	HABILITAÇÃO		
27/10/2021 11:02:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
27/10/2021 11:10:09	RECURSO MANIFESTADO	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA	
Intenção de recurso pelos motivos: (1) Não anexou certidões da 1 e segunda instancia (PJe) Falimentar). (2) Não apresentou Declaração de Micro Empresa/EPP.			
27/10/2021 11:32:07	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
03/11/2021 12:17:45	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
Senhor licitante: quando da análise dos documentos habilitatórios percebemos a ausência das Certidões do PJe, o que nos fez diligenciar e obter o referido documento; com relação a Declaração de Micro empresa, além da empresa ter apresentado essa condição através da Certidão Simplificada, consta no documento DECLARAÇÃO CONJUNTA , na 2ª página, a declaração de que a mesma se enquadra na condição de ME.			
03/11/2021 12:23:42	EM ADJUDICAÇÃO		
03/11/2021 12:24:04	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 04 - FIAT TORO - DIESEL - ANO 2019 - PLACA PCT-9728

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 584,50		Valor Total: 1.169,00
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 284,40		Valor Total: 568,80
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: ARTICULADOR DA CAIXA DE DIREÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 98,10		Valor Total: 196,20
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: ZM	Modelo: ZM
Descrição: AUTOMATICO DA PARTIDA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 233,90		Valor Total: 233,90
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BANDEJA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 620,20		Valor Total: 1.240,40
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 207,80		Valor Total: 415,60
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: CRALL	Modelo: CRALL
Descrição: BATERIA DE 75 amp.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 545,40		Valor Total: 545,40
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: BICOS INJETORES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.304,80		Valor Total: 5.219,20
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BIELETAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,10		Valor Total: 236,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

<b>Item:</b> 10	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BOMBA DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 285,30		<b>Valor Total:</b> 285,30
<b>Item:</b> 11	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL DE BAIXA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 326,20		<b>Valor Total:</b> 326,20
<b>Item:</b> 12	Unidade: unidade	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL DE ALTA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.833,50		<b>Valor Total:</b> 3.833,50
<b>Item:</b> 13	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BORRACHA DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,70		<b>Valor Total:</b> 101,40
<b>Item:</b> 14	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: BUCHA DA BANDEJA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 230,10		<b>Valor Total:</b> 920,40
<b>Item:</b> 15	Unidade: unidade	Marca: IKS	Modelo: IKS
Descrição: CABO DO CAPÔ			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 195,60		<b>Valor Total:</b> 195,60
<b>Item:</b> 16	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: CALÇO DA CAIXA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 413,60		<b>Valor Total:</b> 413,60
<b>Item:</b> 17	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: COXIM DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 668,90		<b>Valor Total:</b> 668,90
<b>Item:</b> 18	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: CANO DE ÁGUA DO MOTOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 191,30		<b>Valor Total:</b> 191,30
<b>Item:</b> 19	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: CILINDRO DE FREIO TRASEIRO "BURRINHO"			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 233,90		<b>Valor Total:</b> 467,80
<b>Item:</b> 20	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: COIFA DA HOMOCINÉTICA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 102,60		<b>Valor Total:</b> 205,20
<b>Item:</b> 21	Unidade: unidade	Marca: cobra	Modelo: cobra
Descrição: CORREIA DENTADA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 568,00		<b>Valor Total:</b> 1.136,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: unidade	Marca: cobra	Modelo: cobra
Descrição: KIT CORREIA DO ALTERNADOR E TENSORES			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 432,30		<b>Valor Total:</b> 432,30
<b>Item:</b> 23	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 223,50		<b>Valor Total:</b> 447,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: CUBO DE RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 514,90		<b>Valor Total:</b> 1.029,80
<b>Item:</b> 25	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 432,30		<b>Valor Total:</b> 864,60
<b>Item:</b> 26	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: DISCO DE FREIO DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 469,70		<b>Valor Total:</b> 939,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

<b>Item:</b> 27	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 165,60		<b>Valor Total:</b> 165,60
<b>Item:</b> 28	Unidade: unidade	Marca: ARIELO	Modelo: ARIELO
Descrição: INDUZIDO DA PARTIDA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 511,40		<b>Valor Total:</b> 511,40
<b>Item:</b> 29	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: JUNTA HOMOCINÉTICA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 320,90		<b>Valor Total:</b> 641,80
<b>Item:</b> 30	Unidade: unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: LAMPADAS H7 12v			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 30,40		<b>Valor Total:</b> 182,40
<b>Item:</b> 31	Unidade: unidade	Marca: TYC	Modelo: TYC
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 227,00		<b>Valor Total:</b> 454,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: unidade	Marca: VALEO	Modelo: VALEO
Descrição: PALHETA PARABISA DIANTEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 56,90		<b>Valor Total:</b> 113,80
<b>Item:</b> 33	Unidade: unidade	Marca: SEKURYTI	Modelo: SEKURITY
Descrição: PARABRISAR "COLOCADO"			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 581,90		<b>Valor Total:</b> 581,90
<b>Item:</b> 34	Unidade: unidade	Marca: SYL	Modelo: SYL
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 196,50		<b>Valor Total:</b> 589,50
<b>Item:</b> 35	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: PIVÔ DA BANDEJA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 104,30		<b>Valor Total:</b> 417,20
<b>Item:</b> 36	Unidade: unidade	Marca: DHB	Modelo: DHB
Descrição: REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.042,10		<b>Valor Total:</b> 1.042,10
<b>Item:</b> 37	Unidade: unidade	Marca: FLORIO	Modelo: FLORIO
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: unidade	Marca: ARIELO	Modelo: ARIELO
Descrição: ROTOR DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 260,00		<b>Valor Total:</b> 260,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: SAPATAS DE FREIOS TRASEIRA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 320,90		<b>Valor Total:</b> 641,80
<b>Item:</b> 40	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: SILINDRO MESTRE DE FREIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 401,40		<b>Valor Total:</b> 401,40
<b>Item:</b> 41	Unidade: unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: TAMBOR DE FREIO TRASEIRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 223,50		<b>Valor Total:</b> 447,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: unidade	Marca: COBRA	Modelo: COBRA
Descrição: TENSOR DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 391,00		<b>Valor Total:</b> 391,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: unidade	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 66,50		<b>Valor Total:</b> 266,00

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA	049 15.081.066/0001-20	39.098,94	29.489,90	Sim
2 J A DIAS PEÇAS	022 17.596.667/0001-00	39.098,90	29.490,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE	066 30.644.940/0001-84	972,00	972,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/10/2021 12:05:06	PUBLICADO		
15/10/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/10/2021 08:48:06	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS desclassificado. Motivo: O licitante apresentou o mesmo valor para todos os itens de todos os lotes, ou seja, R\$ 12,00, além de não ter especificado as peças das peças.			
27/10/2021 10:01:19	DISPUTA		
27/10/2021 10:01:19	LANCE	EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS	972,00
27/10/2021 10:01:19	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 049)	39.098,94
27/10/2021 10:01:19	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 022)	39.098,90
27/10/2021 10:11:24	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 049)	30.098,85
27/10/2021 10:11:58	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 022)	30.000,00
27/10/2021 10:16:19	TEMPO RANDÔMICO		
27/10/2021 10:17:22	LANCE	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 022)	29.490,00
27/10/2021 10:19:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 049			
27/10/2021 10:19:19	FECHADO 1		
27/10/2021 10:21:25	LANCE	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 049)	29.489,90
27/10/2021 10:24:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA			
27/10/2021 10:24:20	HABILITAÇÃO		
27/10/2021 11:02:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
27/10/2021 11:32:07	EM ADJUDICAÇÃO		
03/11/2021 12:02:39	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO  
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: hora	Marca: hora trabalhada	Modelo: hora trabalhada
Descrição: SERVIÇOS MECÂNICOS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 136,7231		Valor Total: 10.937,848
Item: 2	Unidade: hora	Marca: hora trabalhada	Modelo: hora trabalhada
Descrição: SERVIÇOS ELÉTRICOS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 44,3894		Valor Total: 3.551,152

CLASSIFICAÇÃO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA	096	15.081.066/0001-20	15.896,00	14.489,00	Sim
2 J A DIAS PEÇAS	051	17.596.667/0001-00	15.896,00	14.490,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE	056	30.644.940/0001-84	1.920,00	1.920,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

14/10/2021 12:05:06	<b>PUBLICADO</b>			
15/10/2021 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
27/10/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
27/10/2021 08:48:06	<b>DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	<b>PREGOEIRO</b>		
EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS desclassificado. Motivo: O licitante apresentou o mesmo valor para todos os itens de todos os lotes, ou seja, R\$ 12,00, além de não ter especificado as peças das peças.				
27/10/2021 10:01:19	<b>DISPUTA</b>			
27/10/2021 10:01:19	<b>LANCE</b>	EMANOEL ROBSON C SANTOS COMERCIO DE AUTOPEÇAS		<b>1.920,00</b>
27/10/2021 10:01:19	<b>LANCE</b>	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 096)		<b>15.896,00</b>
27/10/2021 10:01:19	<b>LANCE</b>	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 051)		<b>15.896,00</b>
27/10/2021 10:11:08	<b>LANCE</b>	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 096)		<b>15.895,90</b>
27/10/2021 10:11:48	<b>LANCE</b>	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 051)		<b>14.900,00</b>
27/10/2021 10:12:00	<b>LANCE</b>	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 096)		<b>14.899,90</b>
27/10/2021 10:12:22	<b>LANCE</b>	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 051)		<b>14.850,00</b>
27/10/2021 10:16:20	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
27/10/2021 10:17:37	<b>LANCE</b>	J A DIAS PEÇAS (PARTICIPANTE 051)		<b>14.490,00</b>
27/10/2021 10:23:20	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	<b>SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 096				
27/10/2021 10:23:20	<b>FECHADO 1</b>			
27/10/2021 10:27:16	<b>LANCE</b>	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA (PARTICIPANTE 096)		<b>14.489,00</b>
27/10/2021 10:28:20	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	<b>SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA				
27/10/2021 10:28:20	<b>HABILITAÇÃO</b>			
27/10/2021 11:02:07	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			
27/10/2021 11:32:07	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>			
03/11/2021 12:02:39	<b>ADJUDICADO</b>			

**PREGOEIRO: SERGIO LUIZ VIEIRA**